



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Michał Przepiera

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 43 51 100, fax +4891 42 30 806
mprzepie@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 23 stycznia 2024 r.

Pan Przemysław Słowik
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BPM.I.0003.843.2024.KK

Dotyczy: interpelacji numer 5517

w odpowiedzi na interpelację numer 5517, w sprawie realizacji zadania pn. Rewitalizacja obszaru przestrzeni publicznej i zabudowy śródmiejskiej w rejonie Alei Wojska Polskiego, uprzejmie informuję, że wielobranżowa dokumentacja projektowo-kosztorysowa dla zadania inwestycyjnego polegającego na zagospodarowaniu przestrzeni publicznych w obszarze Alei Wojska Polskiego w Szczecinie przewidywała zabezpieczenia przeciwko parkowaniu zarówno w postaci słupków, barierek ulicznych jak i zieleńców oddzielających tereny przeznaczone dla ruchu pieszego od jezdni. W projekcie zastosowano dwa typy słupków ulicznych: o wysokości 45cm nad poziom terenu w ilości 466 sztuk oraz o wysokości 90cm nad poziom terenu w ilości 164 sztuk. Ponadto od strony al. Piastów przewidziano ogrodzenie segmentowe U-12a, w formie barierki ulicznej typ B-2 według Katalogu Mebli Miejskich Miasta Szczecin o łącznej długości 22,5 m.b.

Nadzór inwestorski sprawowany przez Spółkę Szczecińskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. dokonał wizji terenowej po zamontowaniu wszystkich zaprojektowanych zabezpieczeń i jeszcze przed zakończeniem robót podjęto działania mające na celu wykonanie dodatkowych zabezpieczeń w postaci słupków blokujących oraz płotków zabezpieczających zieleń w miejscach, gdzie występują problemy z niewłaściwym parkowaniem pojazdów. Na skutek tych działań dodatkowe słupki blokujące i płotki zabezpieczające zieleń są już sukcesywnie montowane. Należy mieć na uwadze, że formalnie obszar ten jest cały czas placem budowy co oznacza, że nie wszystkie prace zostały zakończone.

Planowany termin zakończenia zadania inwestycyjnego to 30.04.2024. W tym czasie wszystkie zabezpieczenia na wjazdach na pl. Zgody, deptak w ciągu ul. Bogusława X oraz dodatkowe zabezpieczenia w postaci słupków blokujących oraz płotków zabezpieczających zieleń zostaną wykonane.

Informuję również, iż wg danych Straży Miejskiej, w okresie od 1 września 2023 r. do 27 grudnia 2023 r. na al. Wojska Polskiego (numery od 1 do 61) przeprowadzono łącznie

105 interwencji związanych z wykroczeniami przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji. Były to w większości wykroczenia dotyczące niestosowania się przez kierowców do oznakowania poziomego na jezdni, tj. min. postój na powierzchni wyłączonej z ruchu, na linii krawędziowej ciągłej (26 wykroczeń) oraz postoju pojazdów na miejscu dla osoby niepełnosprawnej bez uprawnień (16 wykroczeń). Odnotowano także 12 wykroczeń drogowych związanych z postojem w miejscu niewyznaczonym w strefie zamieszkania 8 nieuprawnionych postojów na stanowisku do ładowania pojazdów elektrycznych, a także 7 naruszeń zakazu zatrzymywania się (niestosowania się do znaku drogowego B-36).

Pozostałe wykroczenia:

- postój pojazdów na skrzyżowaniu (5)
- postój w sposób utrudniający ruch (5)
- blokowanie wjazdu - wyjazdu do/z bramy (4),
- blokowanie chodnika lub brak 1,5 m przejścia dla pieszych (3)
- naruszenie obowiązku zatrzymania pojazdu jak najbliżej krawędzi jezdni (3),
- postój niezgodny ze znakami drogowymi D-18 (parking) wraz z tabliczką T-30 (sposób ustawienia pojazdu) (2)
- inne, niewymienione wyżej wykroczenia drogowe (7)

Strażnicy miejscy wydali również 5 dyspozycji usunięcia pojazdów, a w 2 przypadkach zastosowali urządzenia do blokowania kół. Na sprawców wykroczeń nałożono 33 mandaty karne, a wobec 17 osób zastosowano środek oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia. Ogółem, w ww. rejonie, zostały przeprowadzone 53 kontrole pod kątem przestrzegania przepisów z zakresu ruchu drogowego.

Ponadto informuję, iż parkujące pojazdy nie dokonały zniszczeń konstrukcji nawierzchni chodników. Zniszczeniu uległo natomiast co najmniej 30 sztuk słupków blokujących oraz niektóre fragmenty zielenców.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Michał Przepiera